

Sectorul de Politie nr.3
"Vinogradovca" al
Inspectoratului de politie
Taracalia (Echipament electric de
forta luminat electric interior
(marca AEF))
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 66 257 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrare de constructie				
1	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных -СБ95	buc	1,000	520,608 219,108	520,608 219,108
2	цена подряд	стойка СВ-95	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
3	33-04-016-2	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	buc	1,000	157,370 25,370	157,370 25,370
4	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc	1,000	98,415 14,415	98,415 14,415
5	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.	1000 m	0,030	3 761,367 3 761,367	112,841 112,841
6	цена	кабель СИП-2А 2х25мм2	m	30,000	15,000	450,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная				0,000	0,000
7	цена поставщика	лента из нержавеющей стали F2007	m	2,000	54,000 0,000	108,000 0,000
8	цена поставщ	скрепки для крепления лент A200	buc	2,000	50,000 0,000	100,000 0,000
9	цена поставщ	промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,000	50,000 0,000	50,000 0,000
10	цена поставщ	прокалывающий зажим P2x95	buc	2,000	50,000 0,000	100,000 0,000
11	цена поставщ	кабельный ремешок CSB	buc	4,000	75,000 0,000	300,000 0,000
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для заземления)	m3	7,500	68,615 68,615	514,615 514,615
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка вручную,	m3	7,500	17,875 17,875	134,060 134,060
		<i>Total</i>	lei			3 845,909
		<i>Транспортные</i>	2,00 %			46,160
		<i>Итого</i>	100,00 +			3 892,069
		<i>Накладные расходы</i>	6,00 %			233,524
		<i>Итого</i>	100,00 +			4 125,593
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			165,024
		Total Lucrare de constructie Inklusiv salariu				4 290,617 1 020,409
		2. Lucrare de montare				
14	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения BZUM TF03 63A	buc	1,000	418,971 133,771	418,971 133,771
15	08-03-575-1	Прибор или аппарат ЩУ	buc	2,000	65,579	131,158

1	2	3	4	5	6	7
					64,579	129,158
16	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc	1,000	24,604 19,604	24,604 19,604
17	08-01-066-1	Разрядник напряжением, кВ, до: 10 ограничитель перенапряжения	set	1,000	377,980 172,980	377,980 172,980
18	08-03-572-8	Блок управления щит встроен ЦРВ-24з-РЩ	buc	1,000	357,171 133,771	357,171 133,771
19	08-03-575-1	Прибор или аппарат уст-ка выключателей и приборов в щит	buc	7,000	65,579 64,579	459,054 452,054
20	08-03-593-10	Световые настенные указатели "Выход" ССА-1001	100 buc	0,010	13 892,200 5 662,200	138,922 56,622
21	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4	100 buc	0,210	17 074,443 9 744,538	3 585,633 2 046,353
22	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,060	13 670,733 6 688,567	820,244 401,314
23	08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,020	11 804,600 5 074,100	236,092 101,482
24	цена поставщ	Светильник ЛП03-4x18	buc	21,000	350,000 0,000	7 350,000 0,000
25	цена поставщ	Светильник ЛСП44-2x36	buc	3,000	250,000 0,000	750,000 0,000
26	цена поставщ	Светильник ЛСП44-2x18	buc	1,000	280,000 0,000	280,000 0,000
27	цена компон	ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000
28	цена поставщ	Светильник ЛБО54-1x18	buc	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000
29	цена рыноч	лампа люминесцентная на 36 Вт FDT 8/G13	buc	90,000	32,000 0,000	2 880,000 0,000
30	цена рыноч	лампа люминесцентная на 18 Вт FDT 8/G13	buc	6,000	26,000 0,000	156,000 0,000
31	цена рыночн	лампа люминесцентная компактная на 18 Вт E27	buc	1,000	35,000 0,000	35,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
32	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,060	4 321,317 1 856,650	259,279 111,399
33	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,020	4 364,250 1 891,250	87,285 37,825
34	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,020	2 302,550 2 277,550	46,051 45,551
35	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,010	2 531,300 2 531,300	25,313 25,313
36	08-03-591-9	Розетка штепсельная:	100 buc	0,120	4 665,683 2 196,850	559,882 263,622
37	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,020	4 282,250 4 232,250	85,645 84,645
38	08-03-591-10	Розетка герметическая	100 buc	0,040	5 846,125 4 387,925	233,845 175,517
39	цена поставщ	коробка ответвительная Л245	buc	15,000	10,000 0,000	150,000 0,000
40	цена поставщ	коробка для установки выключателей и розеток Л250	buc	30,000	3,000 0,000	90,000 0,000
41	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 в трубе	100 m	2,400	2 409,984 714,984	5 783,962 1 715,962
42	цена компан	кабель ВВГнг3х4мм2	m	15,000	25,000 0,000	375,000 0,000
43	цена компан	кабель ВВГнг3х2,5мм2	m	120,000	18,000 0,000	2 160,000 0,000
44	цена компан	кабель ВВГнг3х1,5мм2	m	10,000	14,000 0,000	140,000 0,000
45	цена компан	кабель ВВГнг 4х 1,5мм2	m	35,000	19,000 0,000	665,000 0,000
46	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	2,200	2 696,188 1 372,308	5 931,614 3 019,078
47	цена постав	труба ПВХ д=20мм	m	220,000	4,500 0,000	990,000 0,000
48	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 х20мм	100 m	0,150	2 939,087 939,087	440,863 140,863
		Total	lei			36 624,568

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Соц.страх</i>	22,50 %			2 085,049
		<i>Транспортные</i>	2,00 %			408,312
		<i>Итого</i>	100,00 +			39 117,929
		<i>Накладные</i>	76,00 %			7 042,832
		<i>Итого</i>	100,00 +			46 160,761
		<i>Прибыльные</i>	4,00 %			1 846,430
		Total Lucrare de montare Inclusiv salariu				48 007,191 9 266,884
		3. Valoare utilajului				
49	цена поставщ	шкаф учета BZUM-TF-03 63A	buc	1,000	280,000 0,000	280,000 0,000
50	цена поставщ	Выключатель нагрузки трехпол ВН-32 1P 63A	buc	1,000	92,000 0,000	92,000 0,000
51		счетчик 220В,5-40A sagem CX1000	buc	1,000	680,000 0,000	680,000 0,000
52	цена поставщ	ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D1P	buc	1,000	950,000 0,000	950,000 0,000
53	цена поставщ	автомат выключатель однопол ВА47-29, 25A(C)	buc	1,000	95,000 0,000	95,000 0,000
54	цена поставщ	Щит ЩРВ-24з-136 IP31	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
55	цена поставщ	Выключатель нагрузки трехпол ВН-32 1P 620A	buc	1,000	68,000 0,000	68,000 0,000
56	цена поставщ	автомат выключатель однопол ВА47-29, 25A(B)	buc	2,000	37,000 0,000	74,000 0,000
57	цена поставщ	Диф.автомат выключатель АД12 2/16A/30mA	buc	4,000	48,000 0,000	192,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 881,000
		<i>Складские</i>	1,20 %			34,572
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				2 915,572

		Total	lei			55 214
		НДС	20,00 %			11 043
		Total deviz: Inclusiv salariu				66 257 10 288

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.3
"Vinogradovca" al
Inspectoratului de politie
Taraclia (Echipament electric de
forta iluminat electric interior
(marca AEF))

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 66 257 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	167,163	57,66	9 638,618
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,250	57,66	648,675
		Total manopera				10 288

Materiale:

1.	00000200	Щит ЩРВ24 3-136	buc	1,000	450,00	450,000
2.	000666	кабельный ремешок	buc	4,000	75,00	300,000
3.	011	светильник ЛПО3-4x18	buc	21,000	350,00	7 350,000
4.	022	светильник ЛПС44-2x36	buc	3,000	250,00	750,000
5.	033	светильник ЛПС44-2x18	buc	1,000	280,00	280,000
6.	044	ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	2,000	150,00	300,000
7.	055	светильник ЛБО54-1x18	buc	2,000	150,00	300,000
8.	066	лампы 36Вт	buc	90,000	32,00	2 880,000
9.	077	лампы 18Вт	buc	6,000	26,00	156,000
10.	088	лампы 18Вт E27	buc	1,000	35,00	35,000
11.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	30,000	1,50	45,000
12.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,563	28,00	71,764
13.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	15,000	17,00	255,000
14.	111	стойка СВ-95	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
15.	200	шкаф ВZUM-TF-03 63А	buc	1,000	280,00	280,000

16.	200000	выключатель ВН32 1Р63А	buc	1,000	92,00	92,000
17.	20022000	выключатель ВН32 1Р 20А	buc	1,000	68,00	68,000
18.	212121212121	автомат выключатель	buc	1,000	95,00	95,000
19.	2121212333	автомат выключатель	buc	2,000	37,00	74,000
20.	2222	кабель СИП-2А 2х25мм2	m	30,000	15,00	450,000
21.	300000	счетчик 220В,5-40А	buc	1,000	680,00	680,000
22.	3232	прокалывающий зажим Р2х95	buc	2,000	50,00	100,000
23.	333	лента из нержавеющей стали F2007	m	2,000	54,00	108,000
24.	444	скрепки для крепления лент А200	buc	2,000	50,00	100,000
25.	44444212121	автомат выключатель	buc	4,000	48,00	192,000
26.	500000	ограничитель ОПС1	buc	1,000	950,00	950,000
27.	5009061	Втулки изолирующие	buc	60,000	24,00	1 440,000
28.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,000	150,00	150,000
29.	5009113	Шпильки	buc	59,160	12,00	709,920
30.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,591	1 900,00	1 122,900
31.	666	промежуточный зажим	buc	1,000	50,00	50,000
32.	701	труба ПВХ д=20мм	m	220,000	4,50	990,000
33.	800	коробка Л250	buc	30,000	3,00	90,000
34.	801	кабель ВВГнг 3х4мм2	m	15,000	25,00	375,000
35.	802	кабель ВВГнг 3х2,5мм2	m	120,000	18,00	2 160,000
36.	803	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m	10,000	14,00	140,000
37.	804	кабель ВВГнг4х1,5мм2	m	35,000	19,00	665,000
38.	900	коробка Л245	buc	15,000	10,00	150,000
Total materiale de construcții						25 605

Utilaje de construcții:

1.	0010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,140	300,00	42,000
2.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,380	300,00	114,000
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,543	250,00	385,750
4.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,240	250,00	60,000
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	7,200	350,00	2 520,000
6.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	7,200	150,00	1 080,000
7.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	7,702	300,00	2 310,600
8.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,780	350,00	273,000
9.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,190	150,00	28,500
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,583	250,00	645,750
Total utilaje de construcții						7 458

Total	lei	55 214
НДС	20,00 %	11 043

Total deviz:

66 257

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.3 "Vinogradovca" Investitor
al Inspectoratului de politie Taraclia
(Echipament electric de forta Iluminat electric
interior (marca AEF))

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrare de constructie				
1	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных -СБ95	buc			520,608
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	57,66	219,108
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	350,00	273,000
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1900	150,00	28,500
2	цена подряд	стойка СВ-95	buc			1 200,000
	111	стойка СВ-95	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
3	33-04-016-2	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	buc			157,370
	1	Затраты труда	h-om	0,4400	57,66	25,370
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,2400	300,00	72,000
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	h-ut	0,2400	250,00	60,000
4	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc			98,415
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	57,66	14,415
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	300,00	42,000
	0010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	300,00	42,000
5	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): с использованием автогидроподъемника.	1000 m			3 761,367
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	57,66	3 761,367
6	цена рыночная	кабель СИП-2А 2х25мм2	m			15,000
	2222	кабель СИП-2А 2х25мм2	m	1,0000	15,00	15,000
7	цена поставщика	лента из нержавеющей стали F2007	m			54,000
	333	лента из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	54,00	54,000
8	цена поставщ	скрепки для крепления лент А200	buc			50,000
	444	скрепки для крепления лент А200	buc	1,0000	50,00	50,000

1	2	3	4	5	6	7
9	цена поставщ	промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc			50,000 0,000
	666	промежуточный зажим	buc	1,0000	50,00	50,000
10	цена поставщ	прокалывающий зажим P2x95	buc			50,000 0,000
	3232	прокалывающий зажим P2x95	buc	1,0000	50,00	50,000
11	цена поставщ	кабельный ремешок CSB	buc			75,000 0,000
	000666	кабельный ремешок	buc	1,0000	75,00	75,000
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для заземления)	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обратная засыпка вручную,	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
		2. Lucrare de montare				
14	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения BZUM TF03 63A	buc			418,971 133,771
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,771
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	28,00	4,200
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	250,00	25,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	300,00	231,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,000
15	08-03-575-1	Прибор или аппарат ЩУ	buc			65,579 64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,579
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,500
16	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			24,604 19,604
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	57,66	19,604
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	250,00	2,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	250,00	2,500
17	08-01-066-1	Разрядник напряжением, кВ, до: 10 ограничитель перенапряжения	set			377,980 172,980
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	57,66	172,980
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	150,00	150,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	250,00	27,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	250,00	27,500
18	08-03-572-8	Блок управления щит встроен ЩРВ-24з-РЦ	buc			357,171

1	2	3	4	5	6	7
						133,771
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,771
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	28,00	8,400
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	250,00	25,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	300,00	165,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,000
19	08-03-575-1	Прибор или аппарат уст-ка выключателей и приборов в щит	buc			65,579
						64,579
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,579
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,500
20	08-03-593-10	Световые настенные указатели "Выход" ССА-1001	100 buc			13 892,200
						5 662,200
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	57,66	5 662,200
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	250,00	275,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	300,00	7 680,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	250,00	275,000
21	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4	100 buc			17 074,443
						9 744,538
	1	Затраты труда	h-om	169,0000	57,66	9 744,538
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	12,00	2 448,000
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	1 900,00	3 872,381
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,0400	250,00	1 009,524
22	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			13 670,733
						6 688,567
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	57,66	6 688,567
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	12,00	2 448,000
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	1 900,00	3 863,333
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	250,00	670,833
23	08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			11 804,600
						5 074,100
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	57,66	5 074,100
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	12,00	2 448,000
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	1 900,00	3 895,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	250,00	387,500
24	цена поставщ	Светильник ЛПО3-4x18	buc			350,000
						0,000
	011	светильник ЛПО3-4x18	buc	1,0000	350,00	350,000
25	цена поставщ	Светильник ЛСП44-2x36	buc			250,000
						0,000
	022	светильник ЛПС44-2x36	buc	1,0000	250,00	250,000
26	цена поставщ	Светильник ЛСП44-2x18	buc			280,000
						0,000
	033	светильник ЛПС44-2x18	buc	1,0000	280,00	280,000
27	цена компон	ЛБА3923А-2x8 IP20	buc			150,000
						0,000
	044	ЛБА3923А-2x8 IP20	buc	1,0000	150,00	150,000
28	цена поставщ	Светильник ЛБО54-1x18	buc			150,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	055	светильник ЛБ054-1x18	buc	1,0000	150,00	150,000
29	цена рыноч	лампа люминесцентная на 36 Вт FDT 8/G13	buc			32,000
						0,000
	066	лампы 36Вт	buc	1,0000	32,00	32,000
30	цена рыноч	лампа люминесцентная на 18 Вт FDT 8/G13	buc			26,000
						0,000
	077	лампы 18Вт	buc	1,0000	26,00	26,000
31	цена рыночн	лампа люминесцентная компактная на 18 Вт E27	buc			35,000
						0,000
	088	лампы 18Вт E27	buc	1,0000	35,00	35,000
32	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			4 321,317
						1 856,650
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	57,66	1 856,650
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	24,00	2 448,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	8,333
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	250,00	8,333
33	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			4 364,250
						1 891,250
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	57,66	1 891,250
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	24,00	2 448,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	12,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	250,00	12,500
34	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 302,550
						2 277,550
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	57,66	2 277,550
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	250,00	12,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	250,00	12,500
35	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 531,300
						2 531,300
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	57,66	2 531,300
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	250,00	0,000
36	08-03-591-9	Розетка штепсельная:	100 buc			4 665,683
						2 196,850
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	57,66	2 196,850
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	24,00	2 448,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	10,417
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	250,00	10,417
37	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			4 282,250
						4 232,250
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	57,66	4 232,250
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	250,00	25,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	250,00	25,000

1	2	3	4	5	6	7
38	08-03-591-10	Розетка герметическая	100 buc			5 846,125 4 387,925
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	57,66	4 387,925
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	28,00	0,700
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	250,00	31,250
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	300,00	1 395,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	250,00	31,250
39	цена поставщ	коробка ответвительная Л245	buc			10,000 0,000
	900	коробка Л245	buc	1,0000	10,00	10,000
40	цена поставщ	коробка для установки выключателей и розеток Л250	buc			3,000 0,000
	800	коробка Л250	buc	1,0000	3,00	3,000
41	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1 в трубе	100 m			2 409,984 714,984
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	57,66	714,984
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	250,00	97,500
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	350,00	1 050,000
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	150,00	450,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	250,00	97,500
42	цена компан	кабель ВВГнг3х4мм2	m			25,000 0,000
	801	кабель ВВГнг 3х4мм2	m	1,0000	25,00	25,000
43	цена компан	кабель ВВГнг3х2,5мм2	m			18,000 0,000
	802	кабель ВВГнг 3х2,5мм2	m	1,0000	18,00	18,000
44	цена компан	кабель ВВГнг3х1,5мм2	m			14,000 0,000
	803	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m	1,0000	14,00	14,000
45	цена компан	кабель ВВГнг 4х 1,5мм2	m			19,000 0,000
	804	кабель ВВГнг4х1,5мм2	m	1,0000	19,00	19,000
46	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			2 696,188 1 372,308
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	57,66	1 372,308
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	28,00	26,880
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	24,00	432,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	250,00	27,500
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	300,00	810,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	250,00	27,500
47	цена постав	труба ПВХ д=20мм	m			4,500 0,000
	701	труба ПВХ д=20мм	m	1,0000	4,50	4,500
48	08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной: до 40 х20мм	100 m			2 939,087 939,087
	1	Затраты труда	h-om	16,2900	57,66	939,087
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	17,00	1 700,000

1	2	3	4	5	6	7
		3. Valoare utilajului				
49	цена поставщ	шкаф учета BZUM-TF-03 63A	buc			280,000 0,000
	200	шкаф BZUM-TF-03 63A	buc	1,0000	280,00	280,000
50	цена поставщ	Выключатель нагрузки трехпол ВН-32 1P 63A	buc			92,000 0,000
	200000	выключатель ВН32 1P63A	buc	1,0000	92,00	92,000
51		счетчик 220В,5-40A sagem CX1000	buc			680,000 0,000
	300000	счетчик 220В,5-40А	buc	1,0000	680,00	680,000
52	цена поставщ	ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-D1P	buc			950,000 0,000
	500000	ограничительОПС1	buc	1,0000	950,00	950,000
53	цена поставщ	автомат выключатель однопол ВА47-29, 25А(С)	buc			95,000 0,000
	2121212121	автомат выключатель	buc	1,0000	95,00	95,000
54	цена поставщ	Щит ЩРв-24з-136 IP31	buc			450,000 0,000
	00000200	Щит ЩРв24 з-136	buc	1,0000	450,00	450,000
55	цена поставщ	Выключатель нагрузки трехпол ВН-32 1P 620A	buc			68,000 0,000
	20022000	выключатель ВН32 1P 20А	buc	1,0000	68,00	68,000
56	цена поставщ	автомат выключатель однопол ВА47-29, 25А(В)	buc			37,000 0,000
	2121212333	автомат выключатель	buc	1,0000	37,00	37,000
57	цена поставщ	Диф.автомат выключатель АД12 2/16А/30мА	buc			48,000 0,000
	44444212121	автомат выключатель	buc	1,0000	48,00	48,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.